



RESOLUCION

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.-

15004234

Montevideo, 01 JUN 2015

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército para asignar comisiones a determinados señores Oficiales Generales.----

<u>CONSIDERANDO</u>: que los señores Oficiales Generales propuestos cumplen con las condiciones requeridas para las respectivas comisiones.

ATENTO: a lo establecido por el artículo 84 del Decreto-Ley 14.157 (Orgánico de las Fuerzas Armadas) de 21 de febrero de 1974.-----

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

RESUELVE:

- 1ro.- Designar a los siguientes señores Oficiales Generales en las comisiones que a continuación se mencionan:----EN EL TRIBUNAL SUPERIOR DE ASCENSOS Y RECURSOS DE LAS FUERZAS ARMADAS
- Al señor General don Julio R. Macías, en sustitución del señor General don Claudio A. Romano, sin perjuicio de su actual destino como Director del Centro de Altos Estudios Nacionales.----

EN EL TRIBUNAL SUPERIOR DE ASCENSOS Y RECURSOS DEL EJERCITO

- Al señor General don José M. Burone, como Presidente, en sustitución del señor General don Felicio De Los Santos, sin

perjuicio de su actual destino como Comandante de la División de Ejército I.-----

- A los señores Generales don Marcelo M. Montaner, don Claudio A. Romano y don Carlos E. Sequeira, como Vocales, en sustitución de los señores Generales don Neris M. Corbo, don Domingo A. Montaldo y don Nelson E. Pintos, sin perjuicio de sus actuales destinos como Comandante de la División de Ejército II, Comandante de la División de Ejército III y Jefe de Estado Mayor del Ejército, respectivamente.-----EN LA COMISION CALIFICADORA DEL PERSONAL SUPERIOR DE LAS ARMAS DEL EJERCITO
- Al señor General don Alejandro Salaberry, como Presidente, en sustitución del señor General don Marcelo M. Montaner, sin perjuicio de su actual destino como Comandante de la Reserva General del Ejército.-----EN EL COMANDO DE LA ENSEÑANZA DEL EJERCITO
- Al señor General don Héctor M. Tabárez, como Director General, en sustitución del señor General don Carlos H. Loitey, sin perjuicio de su actual destino como Director General del Instituto Militar de Estudios Superiores.-----EN EL MINISTERIO DE TURISMO Y DEPORTES
- Al señor General don José A. González, como Delegado del Ministerio de Defensa Nacional para integrar el equipo de trabajo sobre promoción del turismo social, en sustitución del señor General don Alejandro Salaberry, sin perjuicio de





ELEUTERIO FERNANDEZ HUIDOBRO

Dr. TABARÉ VÁZQUEZ Presidente de la República Período 2015 - 2020

> SECPMil LR/vj